EDITAL Nº 304/2025-PROGRAD/UFMS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROFESSORES DO CAMPUS DE TRÊS LAGOAS
(CPTL/UFMS) PARA ATUAREM NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE

- PET-SAÚDE: EQUIDADE - 2024/2026

A  FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Graduação - Prograd, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o  Edital SGTES/MS nº 11, de  16 de setembro de 2023;  a  Portaria GM/MS nº 230, de 07 de
março de 2023; e a Portaria GM/MS nº 12, de 1º de abril de 2024, e o contido na Resolução nº
1.033-COGRAD/UFMS, de 11 de janeiro de 2024;  e no Plano de Governança de Bolsas e
Auxílios (Resolução nº 366-CD/UFMS, de 27 de março de 2023), e considerando os Editais nº
249/2024 e nº 253/2024-Prograd/UFMS, torna pública o resultado final da  seleção de
professores do Curso de Medicina do Campus de Três Lagoas (CPTL/UFMS) para atuarem no
Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-SAÚDE: Equidade - 2024/2026.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Os candidatos selecionados encontram-se no Anexo único deste edital.

1.2. Não houve interposição de recurso administrativo contra o resultado preliminar.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  O candidato selecionado como bolsista deve preencher o Formulário CADASTRO
MEMBROS PET SAÚDE, para fins de cadastramento dos dados, pela coordenação  do
projeto/SMS: bruna.queiroz@treslagoas.ms.gov.br, responsável pelo tratamento dos dados,
na plataforma do SIGPET/MS. Dúvidas sobre o formulário ou demais esclarecimentos sobre o
programa podem ser retirados, por meio do e-mail supracitado.

2.2. A Coordenação do projeto entrará em contato com   candidato(a) selecionado(a), por
meio do e-mail, para fins de agendamento de reunião acerca do planejamento das ações e de
início das atividades do Programa.

Campo Grande, 12 de junho de 2025.

CRISTIANO COSTA ARGEMON VIEIRA,

Pró-Reitor de Graduação.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfl1XfH5kxZF3qMPJKR37MppSrN7UQAJCAxE-G_Qrv5ygLAGg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfl1XfH5kxZF3qMPJKR37MppSrN7UQAJCAxE-G_Qrv5ygLAGg/viewform
https://sei.ufms.br/sei/bruna.queiroz@treslagoas.ms.gov.br

ANEXO ÚNICO - CANDIDATOS SELECIONADOS​
(Edital nº 304/2025-Prograd/UFMS)

VAGAS TUTOR DE
GRUPO -

ATUAÇÃO NO
CURSO

(FORMAÇÃO)

INSCRIÇÃO
SIGPROJ

NOME DO
CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO CATEGORIA/CONDIÇÃO

(Bolsista, Classificado)

Curso de
Medicina/CPTL

(Medicina)
IBMM3.060625

KARLA
REGINA

ANACLETO
IZIDORIO

1º Bolsista

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Costa
Argemon Vieira, Pró-Reitor(a), em 12/06/2025, às 16:22,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5687580 e o código CRC 3897102F.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 5687580

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0